
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
                                                                       Villanova d’Asti, 04/01/2021 

 Atti 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 
, autorizzato  
Oggetto: Affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00 – CIG: Z13309A87A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 
l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 
VISTO il D. Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 43 D.I. n. 129 del 28/08/2018 nuovo regolamento amministrativo contabile che dà la possibilità al 
Dirigente Scolastico di procedere all’affidamento diretto sotto i 10.000,00 euro; 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2021; 
VISTA la nota MIUR  prot. 23072 del 30.09.2020; 
CONSIDERATA l’attivazione del servizio di supporto psicologico nel periodo settembre – dicembre 2020 

documentata e verificata con un apposito monitoraggio sulla piattaforma ministeriale; 

VISTA la nota MIUR  prot. 1746 del 26/10/2020 di assegnazione finanziaria di euro 3.200,00 nell’esercizio 

finanziario successivo per garantire la prosecuzione del medesimo servizio di supporto psicologico per il periodo 

gennaio – giugno 2021; 
ACCERTATA la necessità di proroga del contratto allo scopo di continuare a dare supporto psicologico alle 
Istituzioni Scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid -19 e per prevenire forme 
di disagio o malessere psicofisico; 
VISTE le caratteristiche specifiche dell’incarico; 
VISTO l'importo di spesa stimato per l'affidamento per complessivi € 3.200,00; 
 

DETERMINA 
 
Di prorogare il contratto prot. nr. 2887 del 12.10.2020 riassegnando alla Dott.ssa  Floriana Princi  l’incarico per 
l’attività di supporto psico-pedagogico agli alunni ed al personale  nei diversi ordini di scuola nel contesto 
emergenziale in atto 
 
Il rapporto negoziale con l'impresa sarà disciplinato dallo schema di contratto comunemente in uso 
nell'amministrazione, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 c.14 del Codice dei Contratti. 
 
Il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 all'esito dei controlli 
relativi ai requisiti di cui all'art. 80 e alle nuove disposizioni normative introdotte e modificate dal D.L. n. 
135/2018 con modalità a campione salvo il DURC che sarà sempre oggetto di verifica. 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
04

 -
 0

4/
01

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 E

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
Per la stipula del contratto l’Istituzione scolastica dichiara di impegnare l'importo pari ad € 3200,00 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
 

CIG Z13309A87A 

Oggetto AFFIDAMENTO INCARICO PER SUPPORTO PSICO-PEDAGOGICO 
ALUNNI E PERSONALE IN SEGUITO AD EMERGENZA COVID 

Procedura di scelta del contraente AFFIDAMENTO DIRETTO 

Aggiudicatario Dott.ssa Floriana PRINCI 

Importo aggiudicazione  € 3200,00 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona URSO 

 
 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
04

 -
 0

4/
01

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 E

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

